
Presidente: Dott.ssa GUERELLO Clara

Giudice relatore: Dott.ssa  COLOMBO Cristina

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2020/4615
Mag. GUERELLO CLARA Avv. ICARDI DANILO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P. - Revoca Differimento Nelle Forme 

della Detenzione Domiciliare Art.47 Ter 1 Ter O.P.

09:00

2 2020/1983
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. CECON ALESSANDRO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

3 2020/1984
Mag. GUERELLO CLARA Avv. CEREGHINO MATTEO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

4 2020/1987
Mag. GUERELLO CLARA Avv. GUIDO ANDREA - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- Semilibertà 

• Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale

09:00

5 2020/2009

Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GUIDO ANDREA - 

GENOVA (Di Fiducia) Avv. VENTIMIGLIA MARIO - IMPERIA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

6 2020/4377
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. POLI ALBERTO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 27/01/2021  
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa GUERELLO Clara

Giudice relatore: Dott.ssa  COLOMBO Cristina

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 27/01/2021  
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

7 2020/4477

Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. BOSIO MARCO - IMPERIA 

(Di Fiducia) Avv. LAMBERTI EMANUELE -GENOVA (Di 

Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter O.P.- 

Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
09:00

8 2020/2457
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. NAPOLI SILVIA - GENOVA 

(D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • 

Artt. 72 - 66 L. 689/81- Revoca Sanzione Sostitutiva (Artt. 72-66 L. 689/81)
09:00

9 2020/3164
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. COPPA CHIARA - 

GENOVA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 09:00

10 2020/2007
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. SAMBUGARO STEFANO -

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Liberazione Condizionale • Art. 176 C.P.- Concessione 

Liberazione Condizionale
09:00

11 2020/2431
Mag. GUERELLO CLARA Avv. MANCUSO AUDIFREDI 

CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo avverso provvedimento del Magistrato di Sorveglianza ex art. 69 

co. 6 O.P. - art. 35 bis O.P. • art. 69 co. 6 lett. a) O.P. - art. 35 bis O.P.- 

Reclamo avverso decisione su reclamo in materia di provvedimenti 

disciplinari

09:45

12 2020/4062
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. FIORINI ELENA - GENOVA 

(Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 147 nr. 2 C.P.- 

Differimento Pena facoltativo grave infermità • Art. 146 nr. 3 C.P.- 

Differimento Pena obbligatorio nei confronti di persona affetta da 

malattia

09:45



Presidente: Dott.ssa GUERELLO Clara

Giudice relatore: Dott.ssa  COLOMBO Cristina

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 27/01/2021  
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

13 2020/4068

Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. TAGGIASCO DIEGO - 

IMPERIA (Di Fiducia) Avv. ABBO DANIELA - IMPERIA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00

14 2020/4200
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. FRUGONE MASSIMO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 176 C.P.- 

Concessione Liberazione Condizionale • Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento 

Pena facoltativo grave infermità • Art. 47 quinquies O.P. - Detenzione 

Domiciliare Speciale • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

10:00

15 2020/4412
Mag. GUERELLO CLARA Avv. FERRANDO GIOVANNI -

IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00

16 2020/4433

Mag. GUERELLO CLARA Avv. DI GIOVANNI BRUNO - 

IMPERIA (Di Fiducia) Avv. IAVICOLI MARIO - GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà

10:00

17 2020/4457
Mag. GUERELLO CLARA Avv. MANCUSO AUDIFREDI 

CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 ter  1 ter O.P.- 

Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • Art. 147 nr. 

2 C.P.- Differimento Pena facoltativo grave infermità

10:00

18 2020/3808
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. EVANGELISTA MARCO - 

LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:30



Presidente: Dott.ssa GUERELLO Clara

Giudice relatore: Dott.ssa  COLOMBO Cristina

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 27/01/2021  
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

19 2020/4437
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. CANCOGNI CARLOTTA 

MARIA -MASSA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- Opposizione 

su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e succ.mod.)
10:30

20 2020/4483
Mag. GUERELLO CLARA Avv. MANESCHI ALESSANDRO -

MASSA (Di Fiducia)

Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva • Legge n. 

199/2010- Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva
10:30

21 2020/1978
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. LOMBARDI SANDRO - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

22 2020/2455
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. CERVETTO SARA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • 

Artt. 72 - 66 L. 689/81- Revoca Sanzione Sostitutiva (Arti. 72-66 L. 689/81)
11:00

23 2019/2784
Mag. GUERELLO CLARA Avv. ROFFO GIOVANNI - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
11:00

24 2020/1364

Mag. GUERELLO CLARA Avv. MULTEDO RAFFAELLA - 

GENOVA (Di Fiducia) Avv. MORIXE IGOR - SAVONA (Di 

Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter O.P.- 

Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • Art. 147 nr. 

2 C.P.- Differimento Pena facoltativo grave infermità

11:00



Presidente: Dott.ssa GUERELLO Clara

Giudice relatore: Dott.ssa  COLOMBO Cristina

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 27/01/2021  
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

25 2020/4649
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. LAMONACA RICCARDO -

GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

26 2020/451
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GATTI DAVIDE - ASTI (Di 

Fiducia) Avv. RUFFIER GIUSEPPE - NOVARA (Di Fiducia)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 11:00

27 2020/4206
Mag. GUERELLO CLARA Avv. SOLA ALESSANDRO - 

GENOVA (Di Fiducia)
Reclami • Art. 18 ter O.P.- Reclamo art. 18 ter O.P. 11:00

28 2020/4207
Mag. GUERELLO CLARA Avv. SOLA ALESSANDRO - 

GENOVA (Di Fiducia)
Reclami • Art. 18 ter O.P.- Reclamo art. 18 ter O.P. 11:00

29 2020/4208
Mag. GUERELLO CLARA Avv. SOLA ALESSANDRO - 

GENOVA (Di Fiducia)
Reclami • Art. 18 ter O.P.- Reclamo art. 18 ter O.P. 11:00

30 2020/4212
Mag. GUERELLO CLARA Avv. NAPOLI SILVIA - GENOVA 

(D'Ufficio)
Reclami • Art. 18 ter O.P.- Reclamo art. 18 ter O.P. 11:00



Presidente: Dott.ssa GUERELLO Clara

Giudice relatore: Dott.ssa  COLOMBO Cristina

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 27/01/2021  
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

31 2019/2249
Mag. GUERELLO CLARA Avv. MUSCHETTO ERIKA - COMO 

(Di Fiducia) Avv. RAGGI MATTIA - COMO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

32 2019/1258
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. LOMBARDI STEFANIA - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

11:30

33 2018/4119
Mag. GUERELLO CLARA Avv. IAVICOLI MARIO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

11:30

34 2019/309
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. NAPOLI SILVIA - GENOVA 

(D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

35 2019/947
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. FIORINI ELENA -GENOVA 

(D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà

11:30

36 2019/1516

Mag. GUERELLO CLARA Avv. FAMULARO ALESSANDRO - 

GENOVA (Di Fiducia) Avv. CENTO DORA - GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30



Presidente: Dott.ssa GUERELLO Clara

Giudice relatore: Dott.ssa  COLOMBO Cristina

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 27/01/2021  
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

37 2019/1954
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. TOMASELLI ANDREA 

MARIA -MILANO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

38 2019/2878
Mag. GUERELLO CLARA Avv. QUADRELLI MARCO -

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

39 2019/3074
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GRAMATICA GIOVANNI 

BATISTA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:30

40 2019/3105
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. TURAROLO PAOLA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:30

41 2020/3198
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. CAFIERO MARCO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
12:00

42 2019/3115
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. FIORINI ELENA - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00



Presidente: Dott.ssa GUERELLO Clara

Giudice relatore: Dott.ssa  COLOMBO Cristina

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 27/01/2021  
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

43 2019/3346
Mag. GUERELLO CLARA Avv. ROFFO GIOVANNI - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

44 2019/3347
Mag. GUERELLO CLARA Avv. SOLA ALESSANDRO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

45 2019/3356
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. BAUDINO ALESSANDRA -

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

12:00

46 2019/3362
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GIACCARDI DANIELA - 

SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

47 2019/3418
Mag. GUERELLO CLARA Avv. PERALDO GIANOLINO 

SILVIA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12:00

48 2020/2454
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GUIDO ANDREA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • 

Artt. 72 - 66 L. 689/81- Revoca Sanzione Sostitutiva (Artt. 72-66 L. 689/81)
12:00



Presidente: Dott.ssa GUERELLO Clara

Giudice relatore: Dott.ssa  COLOMBO Cristina

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 27/01/2021  
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

49 2020/2456
Mag. GUERELLO CLARA Avv. PESCE ALFREDO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • 

Artt. 72 - 66 L. 689/81- Revoca Sanzione Sostitutiva (Artt. 72 -66 L. 689/81)
12:30

50 2020/2569

Mag. GUERELLO CLARA Avv. MAGER ALESSANDRO - 

IMPERIA (Di Fiducia) Avv. CONDRO' DAVIDE - IMPERIA 

(Di Fiducia)

Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 12:30

51 2020/3348
Mag. GUERELLO CLARA Avv. NAPOLI SILVIA - GENOVA 

(D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • 

Artt. 72 - 66 L. 689/81- Revoca Sanzione Sostitutiva (Artt. 72-66 L. 689/81)
12:30

52 2019/1253
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GUGLIOTTA ANTONINO -

MESSINA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:30

53 2019/3107
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. TORTORELLI GIUSEPPE - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale - • Art. 50 O.P.- Semilibertà -   • Art. 47 ter 1 

bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:30


